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Minnesanteckningar, områdesnätverk 
uppföljning och analys 
 
Tid:  2025-11-04 
Plats:  Genetor, Fabriksgatan 2, Lund 
 

Närvarande 
Delregion Nordväst: Andreas Wahlgren (Helsingborg)  
Delregion Mellersta: Cecilia Olsson (Höör)  
Delregion Malmö: Hampus Nilsson 
Delregion Sydväst: Daniel Svahn (Trelleborg),  
Delregion Nordost: Helena Lööf (Kristianstad), Tova Nilsson (Osby)  
Delregion Sydost: Karl Diaz (Ystad) 
Skånes Kommuner: Harald Liebenstein Gegner, Anna Lanje 
 
Frånvarande: Marieth Roos-Ekelund (Eslöv), Maria Eriksson (ersättare Helsingborg), Joakim Norström 
(Malmö) 
 
Vakanta platser till områdesnätverket finns i delregion Nordväst, Sydväst samt Sydost. 
 

1. Föregående mötesanteckningar 
Genomgång av föregående mötesanteckningar. Nätverket kan gemensamt fortsätta bevaka följande 
områden;  

• NUSO- kan vi arbeta regionalt tillsammans kring detta?  
• ISU – uppföljning kring SKR:s utbildning, ska vi fortsätta göra något tillsammans? Hur tas de 

individbaserade uppföljningarna tillvara på strategisk nivå? 
• Rapporten från Myndighet för vård och omsorgsanalys gällande nationell uppföljning av 

socialtjänst - bevaka publicering.   
• Insatser utan behovsbedömning (IUB) – hur följer vi upp?  
• Uppföljning av omställningen nya SoL - fortsatt dialog framåt.  

 

2. Information från lokal och nationell nivå 
Frukostseminarium 5 februari 2026 
Skånes Kommuner arrangerar digitala frukostseminarium. Strategiska nätverket har beslutat att 
områdesnätverken under 2026 ska ansvara för att ta fram vars ett.  
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Gruppen diskuterar förslaget att bjuda in Daniel Örnberg som forskar om hur kunskap utvecklas inom 
ramen för samverkan mellan socialtjänst, skola och hälso-och sjukvård med temat - Från data till 

utveckling, att arbeta systematiskt med uppföljning i socialtjänsten. 
 
Områdesnätverket vill gå vidare med detta med detta förslag. Gruppen bedömer att det är lämpligt att 
börja med övergripande perspektiv och därefter lyfta lokala exempel.  
 

3. Ystad kommun, presentation om arbete med systematisk uppföljning och 
datadriven organisation 

Karl Diaz presenterar Ystads arbete. 2022 beslutades att bygga en webbaserad Qliksenese-app för att 
spegla information och kopplat ihop data från Life Care och Phoniro. Det finns en bra 
behörighetsstyrning, obegränsat med licenser.  
 
Genom att föra samman och visualisera data får verksamheterna kunskap om målgruppen, behov och 
insatser. Ystads kommun använder informationen för ledning och styrning genom indikatorer och 
riktmärke. Informationen ska användas för att fatta strategiska beslut. Genom införandet är det flera 
administrativa uppgifter och ekonomiska beräkningar som inte längre behöver göras som tidigare.  
 
Det finns bland annat koppling till kartfunktion. Det går även i SVU-processen att använda olika filter 
och söka olika information för att kunna följa nyckeltal. Det går till exempel att ta fram ledtider från 
ansökan, beslut och flytt till särskilt boende samt var individen befinner sig vid beslutet (ordinärt 
boende, korttid eller annan kommun). Genom att skapa riktmärke och använda trafikljusmodell skapas 
tydligare förväntningar.  
 
Internkontroll används för att identifiera risker och avvikelser samt stärka kvaliteten i systemet.  
 
Ystads kommun har även skapat en modell vad gäller årliga uppföljningar där det går att följa vilka 
beslut som följs upp samt måluppfyllelse för individen. Går även att se hur väl målen uppfylls per 
verksamhet.  
 
Information ges även om olika resursfördelningsmodeller samt hur det är uppbyggt i systemet.  
 
För att bygga informationen som Ystad kommun rekommenderas att kommunen äger sin data.  
 
Genom systemet går det även att få en boendematchning utifrån individens behov.  
 
Ystad planerar att vidareutveckla arbetet genom att använda AI-stöd och att ta fram mer avancerade 
prognoser.  
 
 

4. Återkoppling enkät 
Skånes Kommuner har under hösten, via enkät, följt upp hur områdesnätverken fungerar. Resultatet 
från enkäten presenteras till områdesnätverket.  
 
Gruppen diskuterar behovet av att förtydliga områdesnätverkets uppdrag. Frågor lyfts, till exempel om 
områdesnätverken är arbetande nätverk eller endast syfta till informationsutbyte samt vilket mandat 
som finns att i gruppen ta fram arbetsområden. Harald och Anna ska undersöka dessa frågor vidare 
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och återkoppla. Möjlighet kommer att ges framöver för nätverket att träffa strategiska nätverket för 
återkoppling kring områdesnätverkets arbete.  
 
Deltagarna ur områdesnätverket har flera förslag på hur nätverket kan arbeta vidare. Ett exempel som 
ges är att använda metoden De sju ledningsverktygen för att identifiera områden som nätverket kan 
arbeta vidare med tillsammans på regional nivå.   
 
Det framförs även vara av intresse att framåt arbeta för gemensamma klartexter och 
aktualiseringsorsaker samt att bestämma olika nyckeltal och följa tillsammans i Skåne. Kommunerna 
följer i nuläget upp och analyserar på olika sätt i olika system.  
 
Någon arbetar även med prognoser och det funderas över möjligheten att arbeta med detta utifrån 
nyckeltal som finns.  
 
Det framhålls, som tidigare, att deltagarna har finns olika förutsättningar att arbeta ut till kommunerna 
i delregionerna för spridning av information och förankring.  
 
Erfarenhetsutbytet mellan deltagarna i gruppen lyfts även som viktig och relevant under 
mötestillfällena. 
 
Gruppen diskuterar hur nya deltagare bäst introduceras, och betonar vikten av att skapa sammanhang 
och tydliggöra förväntningar både under mötet och i den fortsatta kommunikationen med 
delregionerna.  
 

5. Avslutning och förslag på tema/innehåll inför nästa områdesnätverksträff 
Möjliga teman inför nästa områdesnätverk diskuteras. 
 
Förslag till kommande dagordning:  

• Kristianstad presenterar sitt arbete med ASKEN – arbete och välfärdsförvaltningens 
systematiska kvalitetsarbete. 

• Återkoppling IUB efter 6/11.  
• Fortsatt dialog om uppdraget.  

 

 
Vid anteckningarna 
Anna Lanje 


